
5اجتماعی سه شنبه 9 مهر 1398
2  صفر  1441.شماره 20209

جامعهمسئولان می گویند

 تقدیر فراکسیون زنان مجلس
  از رئیسی برای تصویب لایحه

 تأمین امنیت زنان
از رئیس قوه قضاییه  زنــان مجلس  فراکسیون 
ــاش بـــرای تصویب لایــحــه تأمین  بــه منظور ت
امنیت زنان تقدیر و تشکر کرد.در پایان نشست 
فراکسیون زنــان با  رئیسی، فریده اولاد قباد 
ــه  ارائ از  تشکر  ضمن  ــان  زن فراکسیون  رئیس 
لایحه صیانت، کرامت و تامین امنیت بانوان در 
برابر خشونت و همچنین فراهم کردن شرایط 
تسهیل رسیدگی به پرونده های مبارزه با مفاسد 
اقتصادی از طرف فراکسیون زنان مجلس لوح 

تقدیری را به آیت ا... رئیسی اهدا کرد.

امسال شیر در مدارس توزیع می شود

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش از اجرای طرح توزیع »شیر« در مدارس در 
سال تحصیلی جاری خبر داد. علی الهیار ترکمن 
درباره امکان توزیع شیر در مدارس، اظهار کرد: 
شیر مدارس با وجود آن که در قانون بودجه ردیف 
دارد ولی هنوز به ما اباغ نشده است. وی ادامه 
داد: ستاد تنظیم بــازار، پیشنهادی دارد که اگر 
اجرا نشود برای هشت استان محروم کشور، شیر 
اختصاص دهند و خودشان حمایت کنند و توزیع 
کنیم. الهیار ترکمن تصریح کرد: ان شاءا... امسال 
بحث شیر را خواهیم داشت یا از طریق شکل مرسوم 
قدیم یا همان شیوه که ستاد تنظیم بازار پیشنهاد 
داده است. این خبر حاکی است، طرح توزیع شیر 
رایگان در مدارس کشور از سال 1379 با پوشش 
قرار دادن 10 هزار دانش آموز در کشور آغاز شدکه 

در سال های اخیر در اجرا با مشکاتی همراه بود.

توقیف 500 خودرو به 
دلیل  رانندگی در حال مستی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ 
گفت: در شش ماه گذشته ۴00 تا ۵00 دستگاه 
خودرو در شهر تهران به دلیل تخلفات ناشی از 
رانندگی همراه با مستی توقیف شده اند. سردار 
مهماندار در پاسخ به این سوال که چند درصد از 
خودروهای توقیفی سطح شهر تهران مربوط به 
این تخلف هستند، به ایلنا اظهار کرد: عدد آن ها 

کم است،  اما بسیار خطرناک تر هستند. 

مسن ترین سرباز ناجا تقدیر شد

ــال لوح  ــردار اشــتــری   فــرمــانــده ناجا با ارسـ  سـ
از استوار دوم وظیفه » ناصری« به عنوان مسن ترین 
سرباز ناجا طی امسال تقدیر کرد. بنابرخبرتسنیم، 
استان  انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاون 
ــاره گفت: اســتــوار دوم وظیفه  اردبــیــل درایــن ب
»ناصری« به عنوان  سرباز ساعی ناجا مطرح و در 
فرماندهی انتظامی شهرستان »نمین« در حال 

گذران دوران خدمت مقدس سربازی است.

 آزادی 32۷3 زندانی غیرعمد
 در نیمه نخست 98

مادی  و  معنوی  حمایت های  با  کشور  خیران 
خود در شش ماه نخست امسال زمینه آزادی 
سه هزار و ۲73 زندانی جرایم غیرعمد را فراهم 
کــرده انــد. به گــزارش ستاد دیه کشور، در بازه 
زمانی یاد شده نیکوکاران تهرانی با آزادی تعداد 
3۲9 مددجوی نیازمند، اصفهانی ها با تسهیل 
شرایط استخاص 300 محکوم غیرعمد و مردم 
شریف استان گیان نیز با فراهم کردن زمینه 
رهایی ۲37 بدهکار مالی و دیه در صدر فهرست 

آزادی ها قرار دارند.

پرداخت اقساطی مهریه برای 
زوج های معسر

عضو فراکسیون زنان مجلس در خصوص مهریه 
و مجازات های جایگزین آن گفت: دیدگاه قوه 
ــاره افــراد معسر، نپرداختن مهریه  قضاییه درب
نیست بلکه صرفا مهلت دادن و تقسیط مورد 
تاکید است.فاطمه ذوالقدر با اشــاره به جلسه 
اخیر فراکسیون زنان با رئیسی،  توضیح داد: در 
موضوع مهریه رئیس قوه قضاییه اعام کرد که 
مهریه، دینی بر عهده و ذمه زوج است و حتما هم 
باید پرداخت شود؛ حال اگر زوج توان پرداخت آن 
را دارد و نمی دهد، باید مانند هر دین دیگری آن 
را گرفت و به طلبکار داد اما در جایی که فرد واقعا 
معسر)ناتوان در پرداخت و تنگدست( است، باید 
به او مهلت داد که به صــورت تقسیط پرداخت 
شود. بنابراین درباره افراد معسر نیز به هیچ وجه 
بحث نپرداختن مهریه مطرح نیست بلکه صرفا 

مهلت دادن و تقسیط مورد تاکید است.

نامه ای  در  بهداشت  اجتماعی-وزیر  گــروه 
خطاب به معاون آموزشی وزارت بهداشت دستور 
داد ظرفیت موجود در دانشگاه های علوم پزشکی 
افزایش یابد. پیش از این و در ماه گذشته پس 
از اعام نتایج کنکور، موجی از اعتراض قبول 
نشده هایی که برخی از آن ها رتبه هــای سه 
رقمی داشتند ایجاد شد که در دانشگاه های 
دولتی قبول نشده بودند. در پی این اعتراض ها 
مجدد موضوع سهمیه ها مطرح شد که دو روز 
قبل نیز وزیر علوم از پروژه لایحه بررسی سهمیه 
ها  خبرداد. در عین حال میزان پذیرش رشته 
هــای پزشکی با توجه به سرانه پایین پزشک 
نسبت به جمعیت کشور همواره مورد نقد بوده و 
برخی کارشناسان معتقدند این مسئله باید مورد 
بازنگری اساسی قرار گیرد   و  با دستورات مقطعی 
قابل حل نیست. روز گذشته نیز  سعید نمکی وزیر 
بهداشت درنامه ای مهم خطاب به معاون آموزشی 
وزارت بهداشت خواستار افزایش ظرفیت موجود 
در دانشگاه های علوم پزشکی شد و دلیل این 
دستورش را مواجهه مستقیم با کسانی بیان کرد 
که حقشان ضایع شده بود. در بخشی از نامه وزیر 
بهداشت آمده است:»در روزهای اخیر متأسفانه 
گرفتار بیماری سخت و نهایتا مصیبت از دست 
دادن مــادر بــودم که با گایه و شکواییه های 
کثیری از جوانان نخبه کشور که در آزمون های 
تحصیات تکمیلی به  رغم کسب رتبه های ممتاز 
رد شده بودند مواجه شدم. متأسفانه تعداد قابل 
توجهی از این دانشجویان متعلق به خانواده هایی 

هستند که بدون استفاده از کاس های پرهزینه  
آن چنانی با تکیه بر هوش و استعداد ذاتی و با 
تاش بی وقفه شبانه روزی به رتبه های بعدی 

دست یافته بودند.

سرخوردگی هرگز	 
برای این جانب شکل گیری هرگونه نگاه خارج 
از منزلت عزیزانی که خود و خانواده هایشان 
از جان و چشم و دست و پا بــرای حفظ عزت 
و سرافرازی و دفاع از مرزهای این سرزمین 
گذشته اند و یقینا تمام نسل های امروز و فردای 
این سرزمین مدیون جان فشانی این افراد 
هستند بسیار ناگوار اســت. همان گونه که 
وطن  دلبسته  و  نخبه  جوانان  سرخوردگی 
ــه تحصیل و مبدل شدن به  که به عشق ادام
راستای  در  انسانی  ارزشمند  سرمایه های 

خودکفایی ملی شبانه روز تاش کرده اند.

معادل سهمیه، افزایش ظرفیت	 
وزیر در نامه اش گفته است: لذا ضروری است 
به نحو مقتضی و در اسرع وقت به گونه ای عمل 
شود که معادل سهمیه منظور شده و با نظارت 
دقیق و رعایت اولویت رتبه های برتر از میان 
نخبگانی که در شرکت کنندگان آزاد وجود 
دارنــد به ظرفیت های موجود دانشگاه های 
علوم پزشکی اضافه شود.این اقــدام اگر چه 
سخت و مــقــداری زمــان بــر اســت امــا پاسخی 
منصفانه به جوانان رشید، نخبه و پرتاش 
کشور است که صدایشان را شنیدیم و برای 
رشد، ماندگاری و خدمت شان در این سرزمین 
از هر گونه کوششی دریــغ نخواهیم کــرد. از 
ســوی دیگر از حریم خــانــواده معزز شهدا و 

رشادت های  مدیون  همواره  که  ایثارگران 
آن ها هستیم پاسداری می کنیم تا دیگران 
بدانند که این عزیزان جایی را برای کسی تنگ 
نکردند.ضروری است با رایزنی های مستمر 
در راستای اصاح قوانین و مقررات مربوط 
ــرای رفــع شبهات و حفظ کیفیت آمــوزش  ب
ــوزش علوم پزشکی که  عالی به خصوص آم
تأثیر مستقیم بر حیات و سامت مردم دارد 
برای سال های آینده تاش کنیم.بی تردید 
استمرار وضع موجود عاوه بر گسست های 
اجتماعی تأثیرات نامطلوبی بر کیفیت و مهارت 
دانش آموختگان علوم پزشکی کشور خواهد 
گذاشت که در آینده 
ــاوانـــش را مـــردم  تـ
خدمات  نیازمند 
خواهند  پزشکی 

پرداخت.«

وزیر بهداشت در پی اعتراض های قبول نشدگان با رتبه های برتر دستور داد

افزایش ظرفیت رشته های پزشکی معادل سهمیه ها

رشد 2.9 درصدی مراجعان نزاع 

ــزار و   در پنج مــاه نخست امسال ۲7۵ ه
617 مصدوم نزاع به مراکز پزشکی قانونی 
کشور مراجعه کردند، این تعداد در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل که آمار مراجعان 
نزاع ۲67 هزار و 76۴ نفر بود، ۲.9 درصد 
ــده اســت.بــنــابــراعــام سازمان  بیشتر ش
پزشکی قانونی از کل مراجعان نــزاع در 
پنج ماه نخست امسال 1۸6 هزار و 3۸7 

نفر مرد و ۸9 هزار و ۲30 نفر زن بودند.
همچنین در این مدت استان های تهران 
با ۴6 هزار و۲10، خراسان رضوی با ۲3 
هزار و ۴70 و اصفهان با ۲0 هزار و ۴۸3 
بیشترین و استان های ایام با  هزار و 3۵1، 
بوشهر با هزار و 717 و خراسان جنوبی 
با  هزار و 767 مورد مراجعه کمترین آمار 

مراجعان نزاع را داشته اند.

30 سال آینده ازهر 3 نفر یک نفر سالمند خواهد بود

وزارت بهداشت در گزارشی آورده است:  
طبق آخرین آمار سال 139۵ حدود 9/3 
درصــد جمعیت کشور بــالای 60 سال سن 
ــد. یعنی 7/۴ میلیون نفر سالمند در  دارن
کشور وجــود دارد و پیش بینی می شود که 
ایــن میزان تا 30 ســال آینده به حــدود 30 
درصد افزایش یابد و سیر صعودی افزایش 
جمعیت سالمندان بیش از پیش بیانگر نیاز 

به توجه ویژه و برنامه ریزی چند جانبه و بلند 
مدت برای تامین نیازهای این قشر از جامعه 
است.  بالاترین میزان مرگ و میر در سنین 60 
تا 70 سال در ایرانی ها به ترتیب بیماری های 
قلبی و عروقی، دیابت، بیماری های کلیوی و 
سرطان هاست و متاسفانه کمتر از ۴0 درصد 
افراد مبتا به فشار خون و مبتا به دیابت تحت 

کنترل مناسب با داروها هستند.


